[image: ]

Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере дошкольного и среднего образования

			Утративший силу

Постановление Акимата Атырауской области от 11 июля 2014 года № 192. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 12 августа 2014 года № 2964. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25 декабря 2015 года № 378
      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25.12.2015 № 378 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить:

      1) регламент государственной услуги "Прием документов и зачисление в организации дополнительного образования для детей по предоставлению им дополнительного образования" согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      2) регламент государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям из малообеспеченных семей в загородных и при школьных лагерях"согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Мукан Ш. – заместителя акима Атырауской области.

      Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Аким области

	Б. Измухамбетов

	Приложение 1 к постановлению
акимата Атырауской области
от 11 июля 2014 года № 192
Утвержден постановлением
акимата Атырауской области
от 11 июля 2014 года № 192

 Регламент государственной услуги "Прием документов и зачисление в организации дополнительного образования для детей по предоставлению им дополнительного образования"
1. Общие положения
      1. Государственная услуга "Прием документов и зачисление в организации дополнительного образования для детей по предоставлению им дополнительного образования" (далее – государственная услуга) оказывается организациями дополнительного образования для детей, организациями общего среднего образования (далее – услугодатель).

      Прием и выдача документов для оказания государственной услуги осуществляются через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги: зачисление обучающихся в организацию дополнительного образования для детей по предоставлению им дополнительного образования, на основании заявления одного из родителей или законного представителя.

      Форма представления результата оказания государственной услуги: бумажная.

 2.Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление в произвольной форме на бумажном носителе.

      5. Этапы оказания государственной услуги:

      1) работник канцелярии услугодателя регистрирует поступившие документы, определенные пунктом 9 Стандарта государственной услуги "Прием документов и зачисление в организации дополнительного образования для детей по предоставлению им дополнительного образования", утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 9 июня 2014 года № 633 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере дошкольного и среднего образования" (далее – Стандарт) и передает руководителю не более 15 (пятнадцати) минут;

      2) руководитель осуществляет ознакомление с поступившими документами и отправляет специалисту на исполнение в течение 15 (пятнадцати) минут;

      3) специалист рассматривает поступившие документы, готовит результат государственной услуги и направляет на подпись руководителю в течение 14 (четырнадцати) календарных дней;

      4) руководитель подписывает результат государственной услуги и направляет в канцелярию течение 15 (пятнадцати) минут;

      5) работник канцелярии в течение 15 (пятнадцати) минут регистрирует и выдает результат государственной услуги услугополучателю.

 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      6. В процессе оказания государственной услуги задействованы следующие структурно-функциональные единицы (далее – СФЕ):

      работник канцелярии услугодателя;

      руководитель;

      специалист.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведены в приложении 1, справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Прием документов и зачисление в организации дополнительного образования для детей по предоставлению им дополнительного образования"в приложении 2 к настоящему Регламенту.

	Приложение 1
"Прием документов и зачисление
в организации дополнительного
образования для детей по предоставлению
им дополнительного образования"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 2
"Прием документов и зачисление
в организации дополнительного
образования для детей по предоставлению
им дополнительного образования"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
      "Прием документов и зачисление в организации дополнительного образования для детей по предоставлению им дополнительного образования"

[image: ]

[image: ]

	Приложение 2 к постановлению
акимата Атырауской области
от 11 июля 2014 года № 192
Утвержден постановлением
акимата Атырауской области
от 11 июля 2014 года № 192

 Регламент государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям из малообеспеченных семей в загородных и при школьных лагерях"
1. Общие положения
      1. Государственная услуга "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям из малообеспеченных семей в загородных и при школьных лагерях" (далее – государственная услуга)оказывается государственном учреждением "Управление образования Атырауской области", отделами образования города и районов, организациями образования (далее – услугодатель).

      Прием и выдача документов для оказания государственной услуги осуществляются через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги: направление (путевка) в загородные и при школьные лагеря.

      Форма представления результата оказания государственной услуги: бумажная.

 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявление в произвольной форме.

      5. Этапы оказания государственной услуги:

      1)работник канцелярии услугодателя регистрирует поступившие документы, определенные пунктом 9 Стандарта государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям из малообеспеченных семей в загородных и при школьных лагерях", утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 9 июня 2014 года № 633 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере дошкольного и среднего образования" (далее – Стандарт) и передает руководителю не более 15 (пятнадцати) минут;

      2) руководитель осуществляет ознакомление с поступившими документами и отправляет специалисту на исполнение в течение 15 (пятнадцати) минут;

      3) специалист рассматривает поступившие документы, готовит результат государственной услуги и направляет на подпись руководителю в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней;

      4) руководитель подписывает результат государственной услуги и направляет в канцелярию в течение 15 (пятнадцати) минут;

      5) работник канцелярии в течение 15 (пятнадцати) минут регистрирует и выдает результат государственной услуги услугополучателю.

 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      6. В процессе оказания государственной услуги задействованы следующие структурно-функциональные единицы (далее – СФЕ):

      работник канцелярии услугодателя;

      руководитель;

      специалист.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведены в приложении 1, справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям из малообеспеченных семей в загородных и при школьных лагерях"в приложении 2 к настоящему Регламенту.

	Приложение 1
Регламент государственной услуги
"Прием документов и выдача направлений
на предоставление отдыха детям из
малообеспеченных семей в загородных и
при школьных лагерях"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 2
Регламент государственной услуги
"Прием документов и выдача направлений
на предоставление отдыха детям из
малообеспеченных семей в загородных и
при школьных лагерях"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
      "Прием документов и выдача направлений на предоставление отдыха детям из малообеспеченных семей в загородных и при школьных лагерях"

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
‘pabormm PyxosOmETEs B s Tewenme pyKoBOmmTes B ‘padorHm
sameamms | | s 15 vamye = e sameumpms
yeayroatean ocymectatrer [om—— 15 s0myr resenme 15 sy
permcrpupyes osmaxownermie Saaenspmme | | mommicamaer | | permcrprpyern
moctymimume ocrymmmpon aneh covumaznes | | pesvasrar | | memacr pesyasrar
oryaierm, i i Pacouarpmaer | | rocyapersenci| | rocyaapersemok
ompezeremmEx [ | ormpasarercnemmm| —> moctymemmme [ yrmam [ yeayra s sszaun
yeTou cry ma nenomnerme orerm, sarpasuzers ooayuareato
Cramapra, rorompesyavear| | sammerspmo
nepezact rocysapersermiok
pysosomeato o
(e o 15 ampaszera
sumy) oz
B

document_image_rId5.jpeg

document_image_rId6.jpeg
. B ——————

- RamveRozamme npomeAYPS! (AeficTENS) YCAVToNOTYTATeRA H (1m) COE:

. - sapmanT BEIGOpa;

—> - mepexoax creAyomel mpomeaype (AeACTEMIO).

document_image_rId7.jpeg
= Tewemm 15
pasormm
xammenzpmn
yeayrogateas
pernctpipyer
-
ompeneaemm:
-
Cramapra
nepezaer
pysosomremno

Pyrosommens] | s eemm PyRoRommEs padeTaE
enesmm (uerna ) enesme o
15 2oy pasomm e 15 2oy Eoas L
ocymectaazer prm—— noxmacszact o
osmaxourenme ¢| | paceuatpusact pesyasar kel
nocrymumumna | | moctymmume P —— pesyasrat
Foryemmamn | | Aowenms, fretii e ——
ormpasmer [ roromm ampastser s P e —
cnemmacry pesysTar sameazpimo
a ncnommerme | | rocyaapersemit
e ns
oz
pyrosommeno

document_image_rId8.jpeg
sl

document_image_rId9.jpeg
. B ——————

- RamveRozamme npomeAYPS! (AeficTENS) YCAVToNOTYTATeRA H (1m) COE:

. - sapmanT BEIGOpa;

—> - mepexoax creAyomel mpomeaype (AeACTEMIO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig